PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 января 2018 г.
	№ 48-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) строку 4 изложить в следующей редакции:

	«
	4.
	Инзенский район

	100,0

	»;

2) строки 7 и 8  изложить в следующей редакции:
	«
	7.
	Майнский район

	42,5

	96,9

	8.
	Мелекесский район

	38,5

	90,96
	97,02
	»;

3) строку 11 изложить в следующей редакции:

	«
	11.
	Новоспасский район

	90,0

	»;

4) строку 13 изложить в следующей редакции:

	«
	13.
	Радищевский район

	83,7

	126,8
	131,9

	»;

5) строки 15 и 16 изложить в следующей редакции:

	«
	15.
	Старокулаткинский район

	60,0
	80,0

	16.
	Старомайнский район

	45,0

	60,0
	75,0
	85,0
	»;

6) строку 18 изложить в следующей редакции:
	«
	18.
	Тереньгульский район

	90,0

	»;

7) строку 22 изложить в следующей редакции:
	«
	22.
	г. Димитровград
	6,8

	116,0
	126,0
	».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией постановления Правительства Ульяновской области
от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных  Министерству образования и науки Ульяновской области
на соответствующие цели на  соответствующий финансовый год.

3. Действие строки 7 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 июля 2017 года.
4. Действие строки 8  приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 августа 2017 года.
5. Действие строки 18 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 сентября 2017 года.
6. Действие строки 15 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 ноября 2017 года.
7. Действие строк  4, 11, 13, 16, 22 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2018 года.
Председатель
Правительства области

 А.А.Смекалин
2401км1